

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie zapytania ofertowego na „Dostawę energii elektrycznej na 2024 rok”

WYJAŚNIENIA

Zamawiający, Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, informuje, że w prowadzonym postępowaniu na „Dostawę energii elektrycznej na 2024 rok” wpłynęły pytania z prośbą o wyjaśnienie treści zapytania ofertowego oraz udziela wyjaśnień zgodnie z poniższym:

Pytanie nr 1: zapytanie ofertowe – pkt I

Wykonawca prosi o potwierdzenie możliwości pominięcia stosowania ustawy Pzp.

Odpowiedź:

Zamawiający w pkt I zapytania ofertowego zamieścił informację, że niniejsze zamówienie jest zamówieniem sektorowym, którego wartość jest niższa niż progi unijne, o jakich stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, i że do postępowania nie stosuje się przepisów ustawy Pzp.

Pytanie nr 2: zapytanie ofertowe – pkt III; załącznik Nr 2 – formularz ofertowy; załącznik Nr 7 – wzór umowy – §2 ust. 2; §5 ust. 1

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli przez Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści:

"Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków".

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia. Zamawiający nie przychylił się do prośby Wykonawcy i podtrzymuje zapisy wzoru umowy (załącznik nr 7 do zapytania ofertowego).

Pytanie nr 3: zapytanie ofertowe – pkt III; załącznik Nr 2 – formularz ofertowy – pkt 2

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną oraz w formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Pytanie nr 4: zapytanie ofertowe – pkt VI ppkt 3

Wykonawca prosi o jednoznacznie potwierdzenie na jakim etapie przedmiotowego postępowania, Wykonawca powinien przekazać kopię koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną: wraz z ofertą (zgodnie z ppkt 3) czy też przed podpisaniem umowy (zapis po ppkt 8)?.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że aktualną koncesję na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną, wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki Wykonawca powinien złożyć wraz z ofertą.

Pytanie nr 5: załącznik nr 1a – do SOPZ, załącznik nr 3 – Formularz cenowy

Wykonawca wskazuje, iż wolumen wykazany dla grupy taryfowej C12w w załączniku nr 1a – do SOPZ różni się od wolumenu wykazanego dla powyższej grupy taryfowej w Załącznik nr 3 – Formularz cenowy.

Prosimy o ujednolicenie zapisów i udostępnienie poprawionych dokumentów.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wolumen wykazany dla grupy taryfowej C12w został poprawiony.

Pytanie nr 6: załącznik nr 1a – do SOPZ

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie ma zawartych umów (aneksów) w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych.

Pytanie nr 7: załącznik nr 1a – do SOPZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zapis dotyczący układów pomiarowo-rozliczeniowych zawiera § 1 ust. 11 wzoru umowy (załącznik nr 7 do zapytania ofertowego) i brzmi on: „Zamawiający (Odbiorca) oświadcza, że układy pomiarowo-rozliczeniowe dla punktów poboru obiektów objętych dostawą energii elektrycznej są dostosowane do zasady TPA.”

Pytanie nr 8: załącznik Nr 3 – formularz cenowy

Wykonawca wskazuje, iż dane wskazane w wierszu 4 – opłata handlowa (grupa taryfowa C12w), w kolumnie D jest niepoprawna.

Prosimy o poprawienie danych i udostępnienie zmodyfikowanego dokumentu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wskazana w kolumnie D opłata handlowa dla grupy taryfowej C12w została poprawiona.

Pytanie nr 9: załącznik Nr 6 – oświadczenie Wykonawcy

Wykonawca wnioskuję o weryfikację zapisów załącznika nr 6. Obecna treść załącznika uniemożliwia złożenie go wraz z ofertą (wymóg pkt VI ppkt 6 zapytania ofertowego), Wykonawcy który nie podlega wykluczeniu z postępowania. Ewentualnie prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie podlegający wykluczeniu nie składa wyżej wskazanego załącznika nr 6.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca, który nie podlega wykluczeniu z postępowania składa oświadczenie Wykonawcy dotyczące przesłanek wykluczenia z postępowania (załącznik nr 6 do zapytania ofertowego) nie wstawiając w żadnym z kwadratów znaku X.

Pytanie nr 10: załącznik Nr 7 – wzór umowy – §5 ust. 3

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku akcyzowego, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści:

"Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy".

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przychyła się do prośby Wykonawcy i w § 5 ust. 3 wzoru umowy (załącznik nr 7 do zapytania ofertowego) zmienia zapis na: „Ceny określone w formularzu cenowym, stanowiącym załącznik do umowy będą stałe w okresie realizacji umowy z zastrzeżeniem zmiany stawki podatku VAT lub stawki podatku akcyzowego; wartość umowy określona w §5 ust. 1 umowy ulegnie zmniejszeniu w przypadku obniżenia stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego, albo podwyższeniu w przypadku podwyższenia stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego – jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania umowy przez Wykonawcę i obowiązują również dla nowo przyłączonych do sieci elektroenergetycznej OSD obiektów Zamawiającego jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały ujęte w formularzu cenowym (załącznik nr 3 do zapytania ofertowego).”

Pytanie nr 11: załącznik Nr 7 – wzór umowy – §5 ust. 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone w dokumentacji przetargowej i wycenione do oferty składanej Państwu. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w dokumentacji przetargowej, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia.

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w dokumentacji przetargowej oraz wycenione do oferty.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odpowiedź na powyższe pytanie zawarta jest w odpowiedzi do pytania nr 10.

Pytanie nr 12: załącznik Nr 7 – wzór umowy – §6 ust. 1

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych Bxx jest Megawatogodzina [MWh], natomiast dla obiektów w grupach taryfowych Cxx jest kilowatogodzina [kWh].

Ze względu na określenie przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej jednostki rozliczeniowej MWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych.

Pytanie nr 13: załącznik Nr 7 – wzór umowy – §6 ust. 4 zdanie ostatnie

Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania nieuzasadnionych i nie znajdujących podstaw prawnych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie przychyliła się do prośby Wykonawcy i podtrzymuje zapis § 6 ust. 4 wzoru umowy (załącznik nr 7 do zapytania ofertowego).

Pytanie nr 14: załącznik Nr 7 – wzór umowy – §6 ust. 8

Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu wskazanego w ust. 8, poprzez zmianę treści w poniższy sposób:

„Faktury rozliczeniowe wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego w terminie 10 dni roboczych od udostępnienia Wykonawcy przez OSD danych pomiarowo-rozliczeniowych”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przychyliła się do prośby o wydłużenie terminu, w którym będą wystawiane faktury i w § 6 ust. 8 wzoru umowy (załącznik nr 7 do zapytania ofertowego) zmienia zapis na: „Faktury wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego w terminie 10 dni od otrzymania przez Wykonawcę (Sprzedawcę) odczytów liczników pomiarowych od OSD”.

Pytanie nr 15: załącznik Nr 7 – wzór umowy – §6 ust. 11 zdanie drugie

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący:

„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyliła się do prośby Wykonawcy i podtrzymuje zapis § 6 ust. 11 wzoru umowy (załącznik nr 7 do zapytania ofertowego). Zasada swobody umów pozwala Zamawiającemu na wprowadzenie do umowy kwestionowanej przez Wykonawcę regulacji. Zgodnie z art. 353¹ Kodeksu cywilnego – strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek prawny według swego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiał się właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego.

Pytanie nr 16: załącznik Nr 7 – wzór umowy – §9

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyliła się do prośby Wykonawcy i podtrzymuje zapis § 9 wzoru umowy (załącznik nr 7 do zapytania ofertowego). Zamawiający co do zasady zabezpieczając realizację umów w sprawie zamówienia publicznego karami umownymi, wykazując tym samym należyłą staranność w prowadzeniu spraw publicznych. Zapisy umowne dotyczące kar umownych motywują wykonawców do należytego wykonania przedmiotu umowy lub jak najbardziej sumiennego i prawidłowego jego zrealizowania. Świadczy o tym niewielki odsetek przypadków, w których dochodzi do naliczenia kary umownej. Uprawnione jest zatem stwierdzenie, że kary umowne w takim kształcie, jaki nadają im zamawiający w postanowieniach umownych, spełniają swoją funkcję prewencyjną. Wprowadzenie do umowy zapisu o karze umownej uznać należy nie tyle za skorzystanie z zasady swobody umów przewidzianej w k.c., ile za realizację obowiązków wynikających z postanowień ustawy o finansach publicznych, które miały na celu zapewnienie zasad dokonywania wydatków

publicznych w sposób umożliwiający terminową realizację zadań w sposób oszczędny i celowy oraz terminowy. Zawarcie w umowie zapisu o karze umownej i następnie wyegzekwowanie powyższego zapisu doprowadza do sytuacji, w której możliwe jest zrealizowanie określonego zadania za kwotę niższą niż pierwotnie przewidywana.

W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania zmianie ulega:
Załącznik nr 1a do Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia
Załącznik nr 3 – Formularz cenowy
Załącznik nr 7 – Wzór umowy

Powyższe zmiany stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.